平成２３年度第１４回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時 平成２３年１１月１５日（火）１４：１０～１４：５０

○ 出席者 機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事、広渡監事事

○ 陪席者 本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

  平成２３年度第１３回議事概要（案）を了承した。

２ 「人間文化研究機構受託研究規程」等の改正について

  人間文化研究機構受託研究規程及び人間文化研究機構と企業等との共同研究規程につ

いての各原案を了承した。

３ その他

  ・ 平成２３年度第２回教育研究評議会及び第２回経営協議会の議事内容の確認をした。

【報告事項】

１ 日本研究功労賞プレス発表について

  １１月１４日に日本研究功労賞受賞者の決定についてプレス発表（１１月１４日、記

者会見）を行ったことの報告があった。

２ 平成２３年度人間文化研究総合推進事業経費に係る予算追加措置について

平成２３年度人間文化研究総合推進事業経費に係る予算追加措置についての報告があ

った。

３ その他

・ 小野理事から連携研究の公募分の考え方等を整理、検討しているとの報告があった。

・ 機構長から１月の機構会議及び役員会の開催場所変更（京都で開催）の発言があった。

以 上